
ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

1/17 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 6. zasedání dne 8. 3. 2004 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0170/R06/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 0224-04-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení č. 0094/R04/04 ve znění: „Připravit k podpisu, po 

schválení správcem programu MVČR, dodatek ke smlouvě o dílo, uzavřené pod č: 

4-3-2275, ze dne 31. 7. 2002, s firmou Centroprojekt Zlín a. s., Štefánikova 167, 

760 30  Zlín, IČ: 26907241, na rozšíření výkonu autorského dozoru projektanta při 

realizaci stavby: „Rekonstrukce správní budovy č. 21 ,,BAŤOVA MRAKODRA-

PU“ na sídlo Zlínského kraje a Územního finančního orgánu ve Zlíně, dle přílohy č. 

0131-04-P1“ na termín plnění 31. 3. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0171/R06/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. 37. ročníkem festivalu Trnkobraní, konaném ve dnech 20. - 22. srpna 2004 ve 

Vizovicích; 

2. projektem „Bělokarpatská kulturní vzájemnost“, který se bude konat v několika 

ročních etapách; 

3. X. ročníkem Velikonočního festivalu duchovní hudby, konaném od 2. 4. do 18. 

4. 2004 v regionu Zlínského kraje; 

4. společenskou událostí při pořádání oslav státního svátku České republiky - Den 

slovanských věrozvěstů. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0172/R06/04 d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje  

1. schválit finanční dotaci Arcibiskupství olomouckému, Wurmova 9, 771 01 

Olomouc, IČ 00445151 na akci „Den lidí dobré vůle – Velehrad 2004“, který se 

bude konat dne 4. 7. 2004, ve výši 300.000,- Kč;  

2. uložit řediteli krajského úřadu připravit smlouvu k podpisu. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

2/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0173/R06/04 s c h v a l u j e  

 

1. vyhlášení obchodní veřejné soutěže dle § 4, zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodavatele interiéru stavby 

„Rekonstrukce správní budovy č. 21 – Baťova mrakodrapu na sídlo Zlínského 

kraje a Územního finančního orgánu ve Zlíně“; 

2. text zadání obchodní veřejné soutěže dle § 4 zákona č. 199/1994 Sb., o zadává-

ní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 0215-04-P1; 

3. uzavření mandátní smlouvy na výkon zadavatelských činností podle § 69 záko-

na č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpi-

sů, u obchodní veřejné soutěže na dodávku interiéru stavby „Rekonstrukce 

správní budovy č. 21 – Baťova mrakodrapu na sídlo Zlínského kraje a Územní-

ho finančního orgánu ve Zlíně“, s firmou RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00  Brno, 

IČ 25533843 dle přílohy č. 0215-04-P2 a 

 

j m e n u j e  

 

1. komisi pro otevíraní obálek v tomto složení: 

 členové: Libor Lukáš, Jaroslav Drozd, Michal Hanačík, Jiří Severin, Milan  

 Hudec, Vojtěch Jurčík, Oskar Matoušek, Vladimír Kutý,  

 náhradníci: Zdeněk Szpak, Radek Šipka, Renata Lavrinčiková 

 tajemník: Petr Vrbka; 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 členové: Libor Lukáš, Jaroslav Drozd, Michal Hanačík, Jiří Severin, Milan  

 Hudec, Vojtěch Jurčík, Oskar Matoušek, Vladimír Kutý,  

 náhradníci: Zdeněk Szpak, Radek Šipka, Renata Lavrinčiková 

 tajemník: Petr Vrbka a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru investic: 

1. zajistit uveřejnění podmínek veřejné obchodní soutěže na Centrální adrese a v 

Obchodním věstníku v termínu do 20. 3. 2004; 

2. zajistit uzavření mandátní smlouvy na výkon zadavatelských činností podle § 

69 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, na akci – dodávka interiéru stavby „Rekonstrukce správní budovy č. 

21 – Baťova mrakodrapu na sídlo Zlínského kraje a Územního finančního orgá-

nu ve Zlíně“, mezi Zlínským krajem a firmou RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00  

Brno, IČ 25533843 do 12. 3. 2004; 

3. informovat o průběhu veřejné zakázky a zvoleném časovém průběhu realizace 

vnitřního vybavení části Zlínského kraje, zástupce Finančního ředitelství v Br-

ně, jako spoluuživatele objektu 21. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0174/R06/04 b e r e   n a  v ě d o m í  

 

postup prací při rozvoji vodní cesty Baťův kanál č. 0222-04-P1; 

 

s c h v a l u j e  

 

znění Rámcové Smlouvu o dílo dle přílohy č. 0222-04-P3 ; 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

3/17 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje: 

a) realizovat postup prací při rozvoji vodní cesty Baťův kanál uvedené v příloze č. 

0222-04-P1; 

b) zajistit koordinaci postupu prací při rozvoji vodní cesty Baťův kanál ve spolu-

práci s Jihomoravským krajem. 

 

d o p o r u č u j e  
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/003/2004, kte-

rým se snižují finanční prostředky Programového fondu - podprogramu na podporu 

rozvoje vodní dopravy a příhr. spolupráce o 1 000 000,- Kč a o stejný objem posilu-

je rozpočet ORJ 120 dle přílohy č. 0222-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0175/R06/04 j m e n u j e 

 

zástupce Zlínského kraje Libora Lukáše, statutárního náměstka hejtmana, do koor-

dinačního výboru pro zpracování Politiky územního rozvoje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0176/R06/04 s c h v a l u j e 

 

usměrňování prostředků na platy u příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 

krajem v oblasti sociálních služeb pro rok 2004 formou stanovení objemu prostřed-

ků na platy a ostatní osobní náklady v absolutní výši dle přílohy č. 0198-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0177/R06/04 s c h v a l u j e 

 

1. v souladu s Metodickým pokynem MP/13/04/04 - Pravidla pro poskytování ve-

řejné podpory Zlínským krajem a Statutem Programového fondu - ST/06/02/04 

prováděcí dokumenty k Podprogramu pro nestátní neziskové organizace na 

úseku sociálních služeb dle příloh č. 0203-04-P1 až č. 0203-04-P4; 

2. Odbor sociálních věcí jako výkonný útvar a 

 

j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality předkládaných 

Žádostí o poskytnutí přímé dotace na činnost ve složení: 

předseda: Ing. Svatava Křivinková, 

členové: Vojtěch Jurčík, Jiří Němec, Ing. Anna Blechová, Bc. Helena  Mi-

klová, 

tajemník: Ing. Jana Šormová; 

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších Žádostí o poskytnutí přímé dotace 

na činnost ve složení: 

předseda: Ing. Svatava Křivinková, 

členové: Ester Cvejnová, Ing. Pavel Studeník, Ing. Pavel Osoha, Ing. Miro-

slav Šot, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

4/17 

tajemník: Ing. Jana Šormová a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru strategického rozvoje, zajistit zveřejnění Výzvy k předklá-

dání žádostí o poskytnutí přímé dotace na činnost na úřední desce a interneto-

vých stránkách Zlínského kraje v termínu do 9. 3. 2004; 

2. vedoucímu Odboru sociálních věcí, zajistit realizaci Podprogramu v souladu s 

přílohami č. 0203-04-P1 až  č. 0203-04-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0178/R06/04 s c h v a l u j e 

 

odměnu pro MgA. Miroslava Šišku, ředitele Konzervatoře P. J. Vejvanovského, 

Kroměříž, Pilařova 7 ve výši uvedené v příloze č. 0192-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0179/R06/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s vyhlášením konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže, Uherský 

Ostroh, okres Uherské Hradiště a  

 

s t a n o v u j e 

 

požadavky na uchazeče na uvedenou funkci a požadavky na náležitosti přihlášky 

uvedené v příloze č. 0190-04-P1 a 

 

j m e n u j e  

 

předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky Domu 

dětí a mládeže, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště: předseda komise PhDr. 

Stanislav Minařík, členové komise: Ing. Zdeněk Novosad, Mgr. Lenka Janalíková, 

Mgr. Miloslav Brůzl, Eliška Pohořalá a Leona Balánová a 

 

p o v ě ř u j e 

 

funkcí tajemníka konkurzní komise Mgr. Jaromíra Konvičku.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0180/R06/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

1. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Plavecké školy, Zlín ve znění uvedeném 

v příloze č. 0191-04-P1;  

2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Masarykova gymnázia, Vsetín, Tyršova 1069 

ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P2;  

3. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Gymnázia, Rožnov pod Radhoštěm, Koryčan-

ské  paseky 1725 ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P3;  

4. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Střední zemědělské školy a Gymnázia, Staré 

Město,  Velehradská 1527 ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P4; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

5/17 

5. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Gymnázia a Obchodní akademie, Valašské 

Klobouky, Komenského 60 ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P5; 

6. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Střední zemědělské školy, Rožnov Radhoš-

těm, nábř. Dukelských hrdinů 570 ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P6; 

7. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Střední průmyslové školy elektrotechnické, 

Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1610 ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-

P7; 

8. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Pedagogicko-psychologické poradny, Uherské 

Hradiště ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P8; 

9. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Centra odborné přípravy technické, Uherský 

Brod, Vlčnovská 688 ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P9; 

10. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Slavičín, Divnice 119 ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P10; 

11. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Střediska služeb školám Zlínského Kraje ve 

znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P11; 

12. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Zvláštní školy a Pomocné školy, Uherský 

Brod, okres Uherské Hradiště ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P12; 

13. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Speciálních škol, Valašské Meziříčí, okres 

Vsetín ve znění uvedeném v příloze č. 0191-04-P13 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tyto dodatky ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0181/R06/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh pracovní skupiny pro transformaci Školního statku Staré Město, Velehradská 

1469, IČ 00093254 na transformaci příspěvkové organizace na společnost 

s ručením omezeným, se 100 % účastí Zlínského kraje se vznikem společnosti do 

konce roku 2004 dle časového harmonogramu uvedeného v příloze č. 0202-04-P1 a 

  

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje návrh na transformaci schválit a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Pavla Němce, ředitele školního statku, a Ing. Vladimíra Kutého, ředitele kraj-

ského úřadu přípravou podkladových materiálů k založení společnosti s ručením 

omezeným  a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí Odboru legislativního a právního, zahájit ve spolupráci s vedou-

cím Odborem školství, mládeže a sportu úkony vedoucí ke vzniku společnosti 

s ručením omezeným. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

6/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0182/R06/04 s c h v a l u j e 

 

1. investiční záměr „Rekonstrukce ústředního topení“ příspěvkové organizaci 

Centrum odborné přípravy technické, Kroměříž, Nábělkova 539 dle přílohy č. 

0193-04-P1 v předpokládané výši nákladů 4 958 tis. Kč; 

2. dle odst. 4 § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, u příspěvkové organizace Centrum odborné pří-

pravy technické, Kroměříž, Nábělkova 539  použití rezervního fondu ve výši 

1 000 tis. Kč k posílení zdrojů investičního fondu;  

 

p o v ě ř u j e 

 

ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schváleného investičního 

záměru. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0183/R06/04 s c h v a l u j e 

 

Investiční záměr Rekonstrukce SOU Vsetín, Turkmenská 1612, odloučené praco-

viště Bečva, dle přílohy č. 0194-04-P1 v předpokládané výši nákladů 4 512 tis. Kč a 

 

p o v ě ř u j e 

 

1. ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schváleného investičního 

záměru; 

2. příspěvkovou organizaci Střední odborné učiliště a Odborné učiliště, Vsetín, 

Turkmenská 1612, IČ 13643878 k zajištění úkonů souvisejících s přípravou, re-

alizací a závěrečným vyhodnocením akce podle vyhlášky Ministerstva financí 

ČR č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů repro-

dukce majetku, v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0184/R06/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb, o krajích, s uzavřením smlouvy o 

výpůjčce na dobu pěti let mezi příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje: 

1. Speciální školou, Valašské Meziříčí, Křižná 782, IČ 70238928 a Plaveckou 

školou, Valašské Meziříčí, Vodní 782, IČ 70238936, jejímž předmětem jsou 

nebytové prostory (bazén s příslušenstvím) v budově č. p. 782 stojící na po-

zemku st. 322/1 a pozemku st. 322/3, zapsané na LV č. 1644, pro obec Valaš-

ské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou; 

2. Speciální školou, Valašské Meziříčí, Křižná 782, IČ 70238928 a Pedagogicko-

psychologickou poradnou, Valašské Meziříčí, Vodní 782, IČ 70238901, jejímž 

předmětem jsou nebytové prostory (I. patro s příslušenstvím) v budově č. p. 782 

stojící na pozemku st. 322/1 a pozemku st. 322/3, zapsané na LV č. 1644, pro 

obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou.  

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

7/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0185/R06/04 s c h v a l u j e 

 

investiční dotaci ve výši 3 000 tis. Kč z rozpočtu Zlínského kraje pro příspěvkovou 

organizaci Zlínského kraje STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ZLÍN, Zlín, tř. T. 

Bati 4187, IČ 00559482 na realizaci investičního záměru Rekonstrukce školního 

hřiště SPŠ Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0186/R06/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

a) návrh na změnu názvu podprogramu Programového fondu „Údržba a rekon-

strukce sportovišť“ na „Podprogram na výstavbu, technické zhodnocení a 

opravy sportovišť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji“ a snížení finanční 

částky určené pro Podprogram z 10 mil. Kč na 4 500 tis. Kč s tím, že zůstatek 

ve výši 5 500 tis. Kč přechází na stejný účel přímo do rozpočtu - ORJ 150; 

b) návrh na přidělení investičních dotací z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 

na podporu výstavby, technického zhodnocení a opravy sportovišť a sportov-

ních zařízení ve Zlínském kraji za podmínek dle přílohy č. 0220-04-P1 

v členění: 

 

1. FC Viktoria Otrokovice IČ 46308792 1 000 000,-Kč 

 Rekonstrukce sportovního areálu Otrokovice – Trávníky 

2. Město Uherský Brod IČ 00291463 800 000,-Kč 

 
Rekonstrukce stadionu Lapač v Uherském Brodě – 2. etapa – Rekonstrukce atletické dráhy 

stadionu Lapač 

3. Střední průmyslová škola strojnická IČ 00843407 500 000,-Kč 

 Rekonstrukce hokejbalového hřiště 

4. Město Kroměříž IČ 00287351 1 000 000,-Kč 

 Rekonstrukce sportovního  hřiště  

5. Tělocvičná jednota Sokol Zlín IČ 00530719 500 000,-Kč 

 Rekonstrukce fasády zlínské sokolovny 

6. SK STAR Zlín IČ 70417920 800 000,-Kč 

 Sportovní a rekreační centrum pro mládež 

7. Město Uherské Hradiště 
 

IČ 
00291471   900 000,-Kč 

 Sportovní areál Uherské Hradiště - Míkovice 

 

c) znění Podprogramu na výstavbu, technické zhodnocení a opravy sportovišť a 

sportovních zařízení ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0220-04-P2 a 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

a) změna názvu podprogramu Programového fondu „Údržba a rekonstrukce 

sportovišť“ na „Podprogram na výstavbu, technické zhodnocení a opravy 

sportovišť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji“ a snížení finanční částky 

určené pro Podprogram z 10 mil. Kč na 4 500 tis. Kč, s tím, že zůstatek 5 500 

tis. Kč přechází na stejný účel přímo do rozpočtu - ORJ 150; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

8/17 

b) přidělení investičních dotací z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 na pod-

poru výstavby, technického zhodnocení a opravy sportovišť a sportovních za-

řízení ve Zlínském kraji za podmínek dle přílohy č. 0220-04-P1 v členění: 

 

1. FC Viktoria Otrokovice IČ 46308792 1 000 000,-Kč 

 Rekonstrukce sportovního areálu Otrokovice – Trávníky 

2. Město Uherský Brod IČ 00291463 800 000,-Kč 

 
Rekonstrukce stadionu Lapač v Uherském Brodě – 2. etapa – Rekonstrukce atletické dráhy 

stadionu Lapač 

3. Střední průmyslová škola strojnická IČ 00843407 500 000,-Kč 

 Rekonstrukce hokejbalového hřiště 

4. Město Kroměříž IČ 00559644 1 000 000,-Kč 

 Rekonstrukce sportovního hřiště  

5. Tělocvičná jednota Sokol Zlín IČ 00530719 500 000,-Kč 

 Rekonstrukce fasády zlínské sokolovny 

6. SK STAR Zlín IČ 70417920 800 000,-Kč 

 Sportovní a rekreační centrum pro mládež 

7.    Město Uherské Hradiště IČ 00291471    900 000,-Kč 

       Sportovní areál Uherské Hradiště - Míkovice 

 

c) znění Podprogramu na výstavbu, technické zhodnocení a opravy sportovišťˇa 

sportovních zařízení ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0220-04- P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0187/R06/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o procesu transformace silničního hospodářství ve Zlínském kraji, III. etapa 

- zrušení příspěvkových organizací SÚS dle přílohy č. 0223-04-P1 a v této souvis-

losti 

 

s c h v a l u j e 

 

uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem TOP AUDITING, s. r. o., Kotlářská 53, 

602 00 Brno, IČ 45477639, na dodávku prací a služeb souvisejících s transformací 

příspěvkových organizací SÚS Zlínského kraje ve výši 168.360,- Kč včetně DPH 

dle přílohy č. 0223-04-P2 a 

 

u k l  á d á 

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit předložení smlouvy 

k podpisu v termínu do 15. 3. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0188/R06/04 s c h v a l u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

9/17 

v souladu s ustanovením § 59 odst. 2, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, prominutí pohledávek nepřevyšujících 200 tis. Kč u pří-

spěvkové organizace Správy a údržby silnic Zlín ve výši: 

a) 85 658,- Kč vůči Františku Charvátovi, A-Z STAVITEL, Podzámčí 853, Bru-

mov-Bylnice  

b) 195 202,- Kč vůči Františku Charvátovi, A-Z STAVITEL, Podzámčí 853, Bru-

mov-Bylnice.  

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0189/R06/04 s c h v a l u j e 

 

usměrňování prostředků na platy u příspěvkových organizací Ředitelství silnic Zlín-

ského kraje a Správ a údržeb silnic Kroměříž, Uherské Hradiště, Valašské Meziříčí 

a Zlín pro rok 2004 formou stanovení absolutního objemu prostředků na platy a 

ostatních osobních nákladů ve výši podle přílohy č. 0208-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0190/R06/04 s c h v a l u j e 

 

usměrňování prostředků na platy u příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 

krajem v oblasti kultury pro rok 2004 formou stanovení absolutního objemu pro-

středků na platy a ostatních osobních nákladů ve výši dle přílohy č. 0204-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0191/R06/04 s c h v a l u j e 

 

plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2004 Muzeu regionu Valašsko ve 

Vsetíně, příspěvkové organizaci, IČ 00098574, dle přílohy č. 0205-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0192/R06/04 s c h v a l u j e  
 

Muzeu regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizaci, IČ 00098574, odpiso-

vý plán pro účetní odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na 

rok 2004 dle přílohy č. 0206-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0193/R06/04 s c h v a l u j e  

 

přidělení dotací v celkové výši 1 091 000,- Kč z Fondu kultury Zlínského kraje na    

podporu kulturních aktivit v členění: 

 

1. Kulturní nadační fond Bystřice pod Hostýnem IČ 47930187  

 Zámecké koncerty 

Prezentace díla Františka Ondrúška 

10 000 Kč 

20 000 Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

10/17 

2. Folklorní sdružení Lipta Liptál IČ 26523752 20 000 Kč 

 Dětské folklorní dny – Liptál 2004  

3. SemTamFór, Slavičín IČ 26599252 30 000 Kč 

 Valašské křoví 2004  

4. POLYPEJE – společnost pro obnovu a využití histo-

rických památek, Brno IČ 60556501 10 000 Kč 

 Prezentace zpřístupněných památek  

   

   

5. Kulturní zařízení města Valašské Meziříčí, příspěvko-

vá organizace IČ 00368946   

 Valašský špalíček 2004 

Setkání divadel malých jevištních forem 

Prosím, nakresli mi pohádku 

35 000 Kč 

17 000 Kč 

5 000 Kč 

6. Středisko pro volný čas dětí a mládeže ŠIPKA Kromě-

říž IČ 69653411  

 Masopustní průvod ulicemi města Kroměříže 

Indiánské odpoledne 

8 000 Kč 

10 000 Kč 

7. Přerovský kůrový sbor a orchestr IČ 70236216 15 000 Kč 

 Kapelníci na dvoře metropolitů v Kroměříži  

8. „JASÉNKA“ – Vsetín IČ 66184398 18 000 Kč 

 Akce v rámci 60. výročí založení souboru  

9. ProArte21, Přerov IČ 26607034 7 500 Kč 

 Výstava mladých výtvarníků v Kroměříži  

10. JAZZ CLUB KROMĚŘÍŽ IČ 70283958 15 000 Kč 

 Činnost v roce 2004  

11. Folklorní agentura Buchlov IČ 26608499  

 Oživení zámku Buchlovice 

Představení vín Zlínského kraje 

15 000 Kč 

15 000 Kč 

12. Robert Goláň, Jesenická 1197/15, Vsetín   5 000 Kč 

 EXODUS 2004?  

13. Římskokatolická farnost Vsetín IČ 48739341 15 000 Kč 

 Týden křesťanské kultury  

14. Knihovna Kroměřížska - příspěvková organizace IČ 00091120 15 000 Kč 

 Den pro Karla Kryla  

15. IZAP – sdružení pro integraci zdravých a postižených 

dětí a mládeže, Zlín IČ 48472042 25 000 Kč 

 Netradiční centrum Slunečnice – Most přes řeku handicap  

16. Country kapela Gympleři Vsetín IČ 69211876 25 000 Kč 

 Country festival Starý dobrý western  

17. KOHÚTEK Vsetín IČ 48773263 10 000 Kč 

 Divadelní představení „Úplně zbytečné parohy“  

18. Umělecká iniciativa Kroměříž IČ 18190120 50 000 Kč 

 XV. Festival FORFEST CZECH REPUBLIC 2004  

19. Valašské folklorní sdružení, Vsetín IČ 41084713 10 000 Kč 

 Valašský zpěváček 2004  

20. Spolek přátel hradu Lukova IČ 49158295 10 000 Kč 

 Hrad Lukov v proměnách času  

21. Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace IČ 00091138 8 000 Kč 

 Bez práce nejsou koláče aneb řemesla a cechy v minulosti  

22. „Klobučan“, Valašské Klobouky IČ 46310878 10 000 Kč 

 II. Setkání souborů a školních folklorních skupin Valašskoklobucka  

23. Komorní smíšený pěvecký sbor Moravští madrigalisté, 

Kroměříž IČ 70870616 15 000 Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

11/17 

 Činnost v roce 2004  

24. Valašský soubor písní a tanců Beskyd v Zubří IČ 48739308 10 000 Kč 

 Kácení máje a přehlídka dětských folklorních souborů  

25. Občanské sdružení pěvecký sbor CANTUS Morkovice IČ 60575361 25 000 Kč 

 Sborový festival k Roku české hudby  

26. Sdružení dechového orchestru mladých Zlín IČ 65822471 8 000 Kč 

 Výchovný koncert pro mládež  

   

   

27. Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, příspěvko-

vá organizace IČ 64123430 3 000 Kč 

 Tibet – mýtus a realita  

28. Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín IČ 00094901 80 000 Kč 

 Talentinum 2004  

29. Klub UNESCO Kroměříž IČ 47934778  

 Historické zahrady Kroměříž 2004 

Hudba v zahradách a zámku Kroměříž – léto 2004 

30 000 Kč 

40 000 Kč 

30. ARGO, společnost dobré vůle, Zlín IČ 00568813 2 000 Kč 

 Amatérské divadlo seniorům a dětem  

31. Fryštácká Javořina IČ 68688181 10 000 Kč 

 Valašské setkání 2004 s Českým rozhlasem  

32. Sdružení pro rozvoj Soláně IČ 26589532 50 000 Kč 

 Rok na Soláni  

33. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje IČ 26593823 20 000 Kč 

 Vivat Vita 2004  

34. Národopisný soubor Včelaran, Topolná IČ 44018835 5 000 Kč 

 „Setkání pod lipů“  

35. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně IČ 70883521  

 Literární květen 2004 

Majáles Zlín 2004 

Divadelní Luhačovice 

25 000 Kč 

10 000 Kč 

30 000 Kč 

36. Obec spisovatelů, Praha IČ 00164291 10 000 Kč 

 Mezinárodní setkání spisovatelů v Luhačovicích  

37. Sdružení dětí a mládeže Romů ČR, Zlín IČ 66599270  

 Romské oblékání 

Romské vyšívání 

Romské háčkování 

2 500 Kč 

2 500 Kč 

2 500 Kč 

38. Společnost pro kulturu obce Strání IČ 62831895 25 000 Kč 

 Fašank 2004  

39. Oblastní výbor Unie českých pěveckých sborů 

v Uherském Brodě IČ 00438154 30 000 Kč 

 Slavnosti písní  

40. Radim Samek, Dunajská 27, Brno IČ  62098641 20 000 Kč 

 Magický region 2004  

41. Sdružení rodičů při Základní škole Liptál IČ 45211256 10 000 Kč 

 Tradiční velikonoce na Valašsku a příprava na ně  

42. Cimbálová muzika Lipina, Nivnice IČ 65326482 5 000 Kč 

 Koncert ke 100. výročí narození Josefa Bartka  

43. Občanské sdružení „Kunovjan“, Kunovice IČ 62831585 35 000 Kč 

 „Kunovské léto 2004“  

44. Věra Dlouhá – EDITIO MORAVIA, Helfertova 21, 

Brno IČ 46315837 20 000 Kč 

 Festival Janáček a Luhačovice  

45. Hudební sdružení Zlín IČ 48471178 50 000 Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

12/17 

 Mezinárodní festival dechových a folklorních souborů Zlín 2004  

46. Sdružení přátel lidové kultury Kašava IČ 46311360  

 Trnečka – setkání dětských zpěváků lidových písní 

Přehlídka dětských cimbálových muzik aneb Jak se na to hraje 

7 000 Kč 

10 000 Kč 

47. Karel Hoffmann – K + M umělecká a divadelní agen-

tura, Konečná 983, Uherské Hradiště IČ 68717113 35 000 Kč 

 Školní představení Hoffmannova divadla v Uherském Hradišti  

48. CANTICUM CAMERALE, Zlín IČ 46276980 30 000 Kč 

 Velikonoční festival duchovní hudby Zlín 2004  

a  

s o u h l a s í  

 

s návrhem na přidělení dotací z Fondu kultury Zlínského kraje v celkové výši  

300 750,- Kč na podporu kulturních aktivit v členění: 

 

1. Obec Hovězí IČ 00303801  

 Hornovsacká přehlídka dechových hudeb 

Výstava k 500. výročí obce 

Velikonoce a vánoce v lidovém řemesle 

Sedmihlásek 

Dny valašského divadla v Hovězí 

4 000 Kč 

6 750 Kč 

3 000 Kč 

2 000 Kč 

20 000 Kč 

2. Obec Seninka IČ 00635821 25 000 Kč 

 Kulturně společenské akce k 500. výročí založení obce    

3. Město Koryčany IČ 00287334 30 000 Kč 

 Podpora kulturních aktivit nového  kulturního a informačního střediska  

4. Obec Hošťálková IČ 00303798 30 000 Kč 

 Výstava „Velikonoce v Hošťálkové 2004“    

5. Město Uherský Ostroh IČ 00291480 10 000 Kč 

 Galuškovo Slovácko    

6. Město Zubří IČ 00304492 10 000 Kč 

 Velikonoční výstava kraslic    

7. Město Bystřice pod Hostýnem IČ 00287113 20 000 Kč 

 Bystřické zámecké slavnosti    

8. Obec Halenkov IČ 00303763 30 000 Kč 

 Kulturní program k 350. výročí založení obce    

9. Obec Martinice IČ 00287482 20 000 Kč 

 Hanácké odpoledne 2004    

10. Město Vsetín IČ 00304450 40 000 Kč 

 Vsetínský krpec 2004    

11. Město Kunovice IČ 00567892 40 000 Kč 

 Jízda králů Kunovice 2004    

12. Město Luhačovice IČ 00284165 10 000 Kč 

 Slavnostní zahájení hlavní lázeňské sezóny – Otevírání pramenů  

a 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit přidělení dotací z Fondu kultury Zlínského 

kraje dle předloženého návrhu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0194/R06/04 b e r e   n a    v ě d o m í 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

13/17 

informaci o národním programu Phare 2003 – část I. dle přílohy č. 0214-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Regionální radě regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava schválit navržené 

členy hodnotící komise a odborné poradce dle přílohy č. 0214-04-P2 pro výběr pro-

jektů v rámci Národního programu Phare 2003 - část I. - CZ2003/004/-339.08.01 

„Grantové schéma pro méně rozsáhlé projekty na podporu podnikatelské infrastruk-

tury v regionech NUTS II Severozápad, Moravskoslezsko a Střední Morava.“ 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0195/R06/04 s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn MP/13/04/04 - Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlín-

ským krajem dle přílohy č. 0221-04-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0196/R06/04 b e r e   n a  v ě d o m í  

 

předloženou zprávu dle přílohy č. 0226-04-P1; 

 

s c h v a l u j e  

 

Ing. Ivana Matulíka, vedoucího Odboru strategického rozvoje jako zástupce Zlín-

ského kraje do pracovní skupiny zřízené na podporu projektu „Regionální inovační 

centrum“;  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. rozpočtové opatření č. ZZK/002/2004, kterým se snižují finanční prostředky 

Programového fondu - podprogramu na podporu rozvoje infrastruktury -

zaměstnanost o  200 tis. Kč a o stejný objem posiluje rozpočet ORJ 120 dle pří-

lohy č. 0226-04-P2;  

2. poskytnutí přímé dotace Univerzitě Tomáše Bati ve výši 200.000,- Kč za úče-

lem podpory projektu „Regionální inovační centrum“ a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje v případě schválení poskytnutí přímé do-

tace předložit hejtmanovi Zlínského kraje k podpisu smlouvu o poskytnutí přímé 

dotace Univerzitě Tomáše Bati v termínu 21. 4. 2004.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0197/R06/04 j m e n u j e 

 

členem Národního monitorovacího výboru pro SROP Františka Slavíka, hejtmana 

Zlínského kraje, náhradníkem Národního monitorovacího výboru pro SROP Vojtě-

cha Jurčíka, člena Rady Zlínského kraje. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

14/17 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0198/R06/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 14 a § 59 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů, a v souladu s metodickým pokynem MP/13/03/03 - Pravidla pro po-

skytování veřejné podpory z rozpočtu Zlínského kraje vyhlášení podprogramu na 

podporu malého rozsahu z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 pro zachování a 

zlepšení stavu přírodně nejcennějších krajinných oblastí v rámci Zlínského kraje a 

ochranu druhově bohatých společenstev pastevním chovem ovcí podle přílohy č. 

0189-04-P1 a 

 

j m e n u j e 

 

hodnotitelskou komisi ve složení: Jaromír Čáp (předseda), MVDr. Stanislav Dolen-

ský, Vojtěch Jurčík, Ing. Jaroslav Končický, RNDr. Alan Urc v souladu s čl. 15 

odst. 2 Metodického pokynu MP/13/03/03 a 

 

u k l á d á 

 

1. Odboru životního prostředí a zemědělství dopracovat přílohy k tomuto podpro-

gramu;  

2. Odboru strategického rozvoje zveřejnit Výzvu k předkládání žádosti o podporu 

malého rozsahu na internetových stránkách Zlínského kraje a úřední desce. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0199/R06/04 b e r e  n a v ě d o m í 

 

informaci k problematice zhodnocování volných zdrojů Zlínského kraje dle přílohy 

č. 0211-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického předložit Radě Zlínského kraje konkrétní návrhy 

na zhodnocování volných zdrojů se zaměřením na krátkodobé zhodnocování 

v termínu do 31. 5. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0200/R06/04 s c h v a l u j e 

 

zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje k pozemku ve vlastnictví ČR 

- Správy železniční dopravní cesty s. o. Praha, se sídlem prvního pluku 367/5, Praha 

8 Karlín, PSČ 186 00, IČ 70994234 p. č. 5442/1, zapsanému v katastru nemovitostí 

na LV č. 370 pro obec a k. ú. Bojkovice u příslušného katastrálního pracoviště Ka-

tastrálního úřadu pro Zlínský kraj, spočívajícímu v právu umístit na pozemku stav-

bu silničního tělesa a v právu vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti s realizací, 

provozem, opravami a údržbou stavby za jednorázovou úplatu ve výši 9.765,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

15/17 

0201/R06/04 z ř i z u j e 

 

právo správy k movitému majetku vymezenému v příloze č. 0199-04-P1 pro  Ředi-

telství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace se sídlem K Majáku 5001, 

761 23 Zlín, IČ 70934860 , a  to k 1. 4. 2004 a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele, připravit předávací protokol k movitému 

majetku vymezeného přílohou č. 0199-04-P1 v termínu do 31. 3. 2004; 

2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele, vyvést předávaný majetek z majetkové 

evidence v termínu do 31. 3. 2004; 

3. vedoucímu Odboru ekonomického, vyvést předávaný majetek z účetní evidence 

v termínu do 31. 3. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0202/R06/04 s c h v a l u j e  

 

1. vyhlášení veřejné zakázky na „Dodávku kancelářských potřeb a kancelářského 

papíru“ dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů; 

2. text poptávkového listu ve znění přílohy č. 0201-04-P2; 

3. seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 0201-04-P3 a  

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení: Zdeněk Szpak, Radek Šipka, Dagmar Sýnková, Jana 

Valová, Helena Janušková - členové, Kateřina Balajková, Jiří Mindl - náhradníci, 

Stanislava Marková - tajemník a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele odeslat poptávkový list vybraným zájemcům 

o veřejnou zakázku v termínu do 10. 3. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0203/R06/04 s c h v a l u j e 

 

1. uzavření dodatků ke smlouvám: 

a) na odběr tepla z páry, 

b) na odběr elektrické energie, 

c) na odběr studené vody, 

s dodavatelem Moravské teplárny, a. s., tř. T. Bati 1970, Zlín, IČ 18811337 ve 

znění přílohy č. 0212-04-P1; 

2. uzavření smlouvy o odvádění odpadních vod a úhradě stočného se Sdružením 

podnikatelů Baťova areálu Zlín, družstvo, tř. T. Bati 650, 762 02 Zlín, IČ 

26276682 ve znění přílohy č. 0212-04-P2 a  

 

u k l á d á 

 

řediteli krajského úřadu zajistit uzavření smluvních dokumentů do 10. 3. 2004. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

16/17 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0204/R06/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

a) informaci o zabezpečení semináře „Celoživotní učení - Kroměříž 2004“ 

v termínu 25. - 26. května 2004 v Kroměříži dle přílohy č. 0227-04-P1; 

b) záštitu hejtmana Zlínského kraje Františka Slavíka nad seminářem „Celoživotní 

učení - Kroměříž 2004“ a 

 

s c h v a l u j e 

 

příspěvek ve výši 150 tis. Kč Obchodní a hospodářské komoře Kroměříž, tř. 1. máje 

533/24, 767 01  Kroměříž, IČ 60730960, na zabezpečení semináře „Celoživotní 

učení - Kroměříž 2004“ a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu připravit smlouvu o poskytnutí pří-

spěvku k podpisu v termínu do 15. března 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0205/R06/04 s c h  v a l u j e 

 

v souladu s rozpočtem Zlínského kraje na rok 2004 poskytnutí finanční dotace ve 

výši 8.000,- Kč ZŠ Zlín, Kvítková 4338, IČ 00839329 na podporu účasti učitelky 

Jaroslavy Müllerové v celorepublikové soutěži „Zlatý Amos“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0206/R06/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

a) zprávu o organizačním zajištění setkání představitelů Zlínského kraje a Tren-

čínského samosprávného kraje při příležitosti vstupu České republiky a Slo-

venské republiky do Evropské unie konané dne 29. dubna 2004 dle přílohy č. 

0299-04-P1; 

b) návrh programu setkání při příležitosti vstupu České republiky a Slovenské 

republiky do Evropské unie dle přílohy č. 0299-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

1. Mgr. Jiřímu Severinovi, členovi rady,  předložit schválenou variantu progra-

mu na jednání s představiteli Trenčínského samosprávného kraje; 

2. Ing. Vladimíru Kutnému, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci programu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0207/R06/04 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Libora Lukáše, statutárního náměstka hejtmana,  

Ing. Jaroslava Drozda, náměstka hejtmana a řidiče Jana Jurkoviče do Trenčína  

dne 11. 3. 2004, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/04 

 
 

17/17 

a metodickým pokynem o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb.,  

o cestovních náhradách v platném znění. Doprava zúčastněných bude zajištěna  

vozidlem Zlínského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0208/R06/04 s c h v a l u j e 

 

pořízení věcných darů pro vítěze krajského kola soutěže Zlatý erb v celkové hodno-

tě 55 tis. Kč a 

u k l á d á 

vedoucímu Odboru Kanceláře ředitele: 

1. zajistit do 23. 3. 2004 pořízení věcných darů; 

2. zajistit do 30. 3. 2004 účetní a evidenční úkony spojené s předáním darů ví-

tězům soutěže. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0209/R06/04 s c h v a l u j e 

 

vyřazení uchazeče RNDr. Antonína Zellera z dalšího konkurzního řízení na funkci 

ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Vyšší odborné školy, Uherské Hradiště, 

Nádražní 22 pro nesplnění stanovených požadavků na uchazeče. 

 

 

 

 

 

Zlín 9. 3. 2004  

 

 

 

 

 

 

 


